
 خداحافظی
با علیرضا غفاری

همشهری: انگار اســفند برای بعضی ها ماه رفتن 
است و خداحافظی. علیرضا غفاری از مجریان رادیو و 
ازجمله افرادی بود که در حوزه تئاتر هم کار کرده بود. 

این هنرمند به خاطر سکته از دنیا رفت.
 او قرار بــود برای اجــرای برنامه به رادیــو برود، اما 
دوســتان و مخاطبان را منتظر نگه داشت و دیگر به 
اجرای برنامه اش در رادیو نرســید. علیرضا غفاری 
ســال ۶۲ به استخدام صداوســیما درآمد. او منتقد 
سینمایی، نویسنده و شاعر هم بود. علیرضا غفاری 
ســال ها برنامه های مختلفی را اجرا می کرد و مدیر 
روابط عمومــی نهادهای مختلفی بوده اســت. این 
گوینده و مجری متولد سال ۱۳۳۴ و فارغ التحصیل 
رشته کارگردانی تئاتر در مقطع کارشناسی ارشد بود. 
او در ســال ۱۳۹۱ عنوان برترین مجری برنامه های 

رمضانی تلویزیون را از آن خود کرده بود.

تعیین تکلیف حریم 
تئاترشهر  

همشهری: روزهای پایانی سال است. کاظم نظری 
که حالا مدیریت تئاتر کشور را در دست گرفته در 
نخستین روزهای حضورش در مرکز، از مجموعه 
تئاترشهر و ســنگلج دیدن کرد و در جریان امور 

تئاتر آنها قرار گرفت.
دیدار و گفت وگــو با کارکنــان واحدهای فنی و 
اداری، بازدید از کتابخانه و مرکز اســناد، بازدید 
میدانی از حریم مجموعه تئاترشــهر و آشــنایی 
میدانی با آسیب های موجود در محیط پیرامونی، 
دیدار و گفت وگو با هنرمنــدان گروه های اجرایی 
آثار نمایشی به صحنه رفته در مجموعه، بررسی 
صحت عملیات عمرانی و بازسازی انجام گرفته در 
ساختمان مجموعه اعم از تاسیسات، سیستم های 
هواساز، ماشــینری و موارد فنی و عمرانی دیگر 
ازجمله برنامه هایی بود کــه در بازدید مدیرکل 
هنرهای نمایشــی از مجموعه تئاترشهر صورت 
گرفت. نظــری در جریان این بازدیــد با تأکید بر 
لزوم تســریع در پیگیری و رفع موانع پیش روی 
فعالیت های مجموعه تئاترشــهر از برگزاری یک 
جلســه فوق العاده بــا مدیران تماشــاخانه های 
زیرمجموعــه اداره کل هنرهای نمایشــی برای 
 رســیدگی و حــل مشــکلات مجموعه هــا در

حوزه های مختلف خبر داد.

 دورهمی مدیری
در 80 قسمت

همشهری: تلویزیون هم در همین روزهای زمستان 
کم رمق، تکلیف آخرین برنامه ها و سریال های نوروزی 
خود را مشخص کرده است. مسابقه دورهمی با اجرا و 
کارگردانی مهران مدیری در ایام نوروز از شبکه نسیم 
پخش خواهد شــد. این برنامه با حضور چهره های 
محبوب شــامل هنرمندان، بازیگران، خوانندگان، 
قهرمانان ورزشــی و... تولید شده که در این فصل به 
همراه ۷ نفر از نزدیکان خود شامل اعضاي خانواده، 
دوســتان، همکاران و... به عنوان شــرکت کننده در 
برنامه حضور پیدا کرده اند.  عنوان شده که سؤالات 
در این فصل از حالت تخصصی خارج شده و در سطح 
اطلاعات عموم جامعه طراحی شــده که برای همه 
بینندگان در سراسر کشور جذاب و قابل پاسخگویی 
باشــد و ضمن بالا بردن ســطح اطلاعات عمومی، 
با پاســخگویی به ســؤالات در منزل، بینندگان از 
سطح معلومات خود مطلع شــوند. تاکنون بیش از 
۶۰قسمت از این فصل، ضبط شده و تولید برنامه تا 

پایان ۸۰قسمت ادامه خواهد یافت.

 سریال »جناب عالی«
روی آنتن نسیم

همشــهری: ســریال »جناب عالی« هم بالاخره 
نصیب آنتن نسیم شد. شبکه های دیگر تلویزیونی 
با سریال های زیرخاکی، خداداد، دردسرهای شیرین 
و نجلا به خانه ها می آیند و نســیم با ســریال طنز 
»جناب عالی« سال جدید را شروع می کند. کمدی 
»جناب عالی« با بازی امیرحسین رستمی، حسین 
سلیمانی، بیژن بنفشــه خواه، میرطاهر مظلومی، 
مهوش وقــاری، گیتی معینی، رضا بنفشــه خواه، 
محمد الهی، بیتا ســحرخیز و منوچهر آذری از ۲۹ 
اسفند هرشب ســاعت ۲۳ در ۱۳قسمت از شبکه 
نسیم پخش خواهد شد. این سریال به تهیه کنندگی 
مصطفی رضوانی و نویسندگی مشترک عادل تبریزی 
و  رؤیا خسرونجدی و کارگردانی تبریزی سعی دارد با 
بیان طنز و شیرین معضل بیکاری و اشکالات سیستم 

اداری را تصویر کند.

اخبار
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رفع سوءتفاهم، رضایت به اکران عید فطر
پروانه »لامینور« تمدید شد؛ مهرجویی اعلام کرد به او اطلاعات غلط داده بودند

از ویدئوی خشــمگینانه ای که هفته گذشته بارها 
و بارها بازنشر شــد و واکنش های متعددی را هم 
به همراه داشــت تا ویدئوی دیگری که در آن بیش 
از هر چیــز تفاهــم و آرامش به چشــم می خورد.  
 داریــوش مهرجویــی اینگونه در هفته گذشــته

تیتر یک شد. 
وقتی در اوایل اسفندماه سخنگوی شورای صنفی 
نمایش از »لامینور« به عنوان یکی از فیلم های اکران 
نوروزی نام برد، هیچ کس نمی توانست پیش بینی 
کند که از دل این خبر کوتاه و ســاده، کلی جنجال 
و حاشــیه بیرون خواهد آمد. پایــان اعتبار پروانه 
نمایش و جلوگیری از اکران در نــوروز؛ از دل اینها 
خبر توقیف لامینور متولد شــد. همه داستان های 
قدیمی فیلم های مهرجویــی و گرفتاری هایش با 
ممیزی از زمان »گاو« تا »سنتوری« مرور شد و بعد 
ویدئوی خشمگینانه استاد در فضای مجازی بیشتر 
از هر رخداد و اتفاق سینمایی دیگر در این سال ها 
در فضای مجازی دیده شــد؛ ویدئویی که منتقدی 
آن را »تلخ ترین فیلم کوتاه تاریخ سینمای ایران « 
نامید. در فاصله ۴۸ ساعت، همه از اصناف سینمایی، 
منتقدان و روزنامه نگاران گرفته تا فعالان رسانه ای، 
سیاسی و کاربران عادی نسبت به ویدئوی مهرجویی 
واکنش نشــان دادند؛ جوری که به نظر می رســید 
سازمان سینمایی به شدت زیر فشار افکار عمومی 
قرار گرفته است. در این فاصله اما، روال قانونی تمدید 
پروانه نمایش لامینور طی شد و مهم تر از آن، ضبط 
ویدئویی تازه از داریوش مهرجویی بود که خوشحال 
از تمدید پروانه نمایش، از اطلاعات غلطی که به او 
داده بودند، گلایه می کــرد؛ دقیقا همان چیزی که 
چند ساعت قبل از انتشــار این ویدئو در مصاحبه 
معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی هم به 

چشم می خورد. این خروجی اختلاف نظر سازمان 
سینمایی با رضا درمیشیان، تهیه کننده لامینور بود. 
طرفین در طول چند روز توپ را به میدان یکدیگر 
انداختند. تهیه کننده از بازبینی چند باره فیلم توسط 
مدیران ارشاد خبر داد و سازمان سینمایی بر روالی 
تأکید می کرد که برای تمدید پروانه نمایش باید طی 
شود. در روزهایی که ویدئوی خشمگینانه مهرجویی 
مدام بازنشر می شد، سازمان سینمایی در سکوت کار 
را پیش برد و هم پروانه نمایش لامینور را تمدید کرد 
و هم اکران عید فطر را برایش درنظر گرفت. دقیقا 
همان دوکاری که سازمان سینمایی از چند روز قبل 
وعده اش را داده بود. در نهایت همه  چیز همانطوری 
پیش رفت که ارشاد به دنبالش بود و رضایت داریوش 
مهرجویی هم جلب شد؛ هر چند تغییر لحن او در 
فاصله چند روز، واکنش هــای متعددی را به دنبال 
داشت؛ آن قدر که این خود می تواند موضوع گزارشی 

مفصل باشد.

تمدید پروانه نمایش »لامینور«
پروانــه نمایش فیلــم لامینور، ســاخته داریوش 

مهرجویی تمدید و صادر شد.
معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی گفت: 
پروانه نمایش فیلــم لامینور در ۱۸اســفندماه با 
پذیرش اندکی اصلاحات از ســوی کارگردان فیلم 

بار دیگر صادر شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، 
حبیب ایل بیگــی با اشــاره به روند ثبــت قانونی 
درخواســت تمدید پروانه نمایش در سامانه وزارت 
ارشاد گفت: روند قانونی برای صدور پروانه نمایش 
که باید در ســامانه اخذ مجوز صــورت می گرفت 
با تأخیر بســیار زیاد تهیه کننده فیلــم لامینور در 
سامانه ثبت شد، ولی امروز به دستور رئیس سازمان 
سینمایی و پس از طی مراحل پروانه نمایش فیلم 

لامینور تمدید و صادر شد.
وی با اشاره به آگاهی تهیه کنندگان سینما از روند 

اخذ پروانه نمایش گفت: اسناد طی فرایند مراحل 
مختلف اقدامات تهیه کننده فیلم لامینور برای اخذ 
پروانه نمایش در سامانه وزارت ارشاد موجود است. 
طبق اسناد موجود در تاریخ ۱۱ دی ۱۳۹۸ پروانه 
نمایش فیلم به مدت ۲سال صادر شده است که پایان 
اعتبار آن ۱۱دی ۱۴۰۰بوده است. ثبت درخواست 

اولیه اطلاعات پروانه نمایش در سامانه جدید توسط 
متقاضی در تاریخ ۹ اســفند ۱۴۰۰ صورت گرفته 
است. ثبت درخواســت تمدید پروانه نمایش برای 
فیلم لامینور در تاریخ ۱۸ اســفند ۱۴۰۰انجام شد 
و پروانه نمایش تمدید شــده در همین تاریخ برای 

متقاضی صادر شده است.

توپ در میدان تهیه کننده
در فضایی که همه در داســتان لامینــور مهرجویی 
دنبال مقصر می گشتند، ایل بیگی توپ را در میدان 
تهیه کننــده انداخت. معــاون ارزشــیابی و نظارت 
ســازمان ســینمایی با بیان اینکه تهیه کننده یک 
فیلم مســئولیت انجام امور مربوط بــه اخذ پروانه را 
بر عهده دارد، گفت: تهیه کننده فیلم لامینور به جای 
مراجعه به ســامانه صدور مجوز بــرای پیگیری امور 
مربوط به فیلم متأســفانه با ایجاد هیاهــو و با دادن 
 اطلاعاتــی خلاف واقع بــه آقــای مهرجویی زمینه

آزرده خاطرکــردن ایــن هنرمنــد را فراهــم کرد؛ 
درحالی که بخــش عمده ای از ایــن اتفاق ها به دلیل 
عدم پیگیری تهیه کننده فیلم رخ داده است. ایل بیگی 
با اشــاره به اظهارات خلاف واقــع تهیه کننده فیلم 
لامینور گفت: به دلیل رفتارهای خارج از شــئونات 
و جوســازی های بی مــورد و دادن اطلاعات غلط به 
کارگردان محترم فیلم، ســازمان ســینمایی امکان 
برخورد قانونی با این تهیه کننده را برای خود محفوظ 

می داند.

از اعتراض تا مهرورزی 
هنوز تب ویدئوی اول مهرجویی داغ بود که ویدئوی 
دوم از راه رسید و آب بر آتش ریخت. مهرجویی صبح 
پنجشنبه ۱۹اسفندماه با انتشار ویدئویی ضمن ابراز 
خرسندی از تمدید و صدور پروانه نمایش لامینور و 
همچنین اکران آن در عید فطر، نســبت به واکنش 
و اعتــراض قبلی خود گفت: »ســوءتفاهمی بود که 
خوشبختانه برطرف شــد. به من به اشتباه اطلاعات 
غلط داده بودند.« در فاصلــه ای کوتاه پروانه نمایش 
فیلم تمدید شده و رضایت مهرجویی به دست آمده 
بود.  مهرجویی در ویدئوي دوم از همه اهالی سینما و 
اصناف سینمایی و منتقدان به خاطر حمایتشان تشکر 

کرد. پایان ویدئو با جملات عاطفی 
»دوستتون دارم، عاشق همه تونم« 

یک پایان خوش تمام عیار بود.

 تلافی پیروزی ایرانی ها
با بمباران شهرها 

 گفت وگو با نویسنده کتاب 
»جنگ شهرها در تهران«

اگر عاشق نباشید به معنای 
زندگی نخواهید رسید

پرسش از معنای زندگی در گفت وگو با دکتر 
عماد افروغ؛ جامعه شناس و مدرس دانشگاه

 طلسمی 
که شکسته شد

 گفت وگو با آرش آذر پور، مترجم 
کتاب »سینما به روایت ژان پیر ملویل« 

شهاب مهدویسینما
روزنامه نگار

فیلم پینوکیو ساخته رابرت زمیکس سپتامبر ۲۰۲۲اکران می شود
پدر ژپتو معروف تر از پینوکیو

سازندگان فیلم لاو – اکشــن »پینوکیو«، از نخستین تصویر تام هنکس 
که در این فیلم در نقش پدر ژپتو ایفای نقش می کند، رونمایی کرده اند. 
در این تصویر تام هنکس با موهای مجعد خاکســتری و سبیل پرپشت 
درحالی که نگاهی متفکرانه به پینوکیو دارد، دیده می شود؛ تام هنکس 
در این تصویر به هیچ وجه قابل بازشناســایی نیست و گریم وی به نحوی 
استادانه انجام گرفته که بیننده تصور می کنند در حال دیدن پدر ژپتوی 
واقعی اســت. به گزارش سینمااکســپرس، این فلیم فانتزی که پیش تر 
نسخه های کارتونی و ســینمایی زیادی از آن ساخته شده توسط رابرت 
زمیکس ساخته می شــود و نگارش فیلمنامه این فیلم را نیز زمیکس و 

کریس ویتز برعهده دارند. این فیلم از تولیدات متاخر دیزنی و نسخه ای 
بازسازی شــده از فیلمی به همین نام ساخته۱۹۴۰ است. نسخه۱۹۴۰ 
این فیلم نیز با اقتباس از کتاب ماجراهای پینوکیــو اثر کارلو کولودی، 
نویسنده ایتالیایی ساخته شده اســت. در این فیلم تام هنکس، سینتیا 
اوریو و لوک اوانــز نقش آفرینی خواهند کرد. بنجامیــن ایوان اینورث، 
جوزف گوردون لویت، کیاگان مایکل کی و لوراین براکو نیز صداپیشگان 
فیلم پینوکیوی۲۰۲۲ هستند. فیلم پینوکیو قرار است در ماه سپتامبر 
سال جاری اکران شود. در این فیلم بنجامین ایسنورث نقش صداپیشه تام 
هنکس را ایفا می کند. سینتیا اوریو بازیگری که نامزدی جایزه اسکار را در 
کارنامه خود دارد نیز در فیلم جدید پینوکیو ایفاگر نقش »پری آبی« است. 
شخصیت جدیدی به نام سوفیا نیز به این فیلم افزوده شده که نقشش را 
لوراین براکو بازی می کند. کیگان مایکل کی نیز در نقش »جان صادق« 
بازی خواهد کرد. لوک ایوانز هم نقش درشکه چی را عهده دار خواهد بود.

نامه درمیشیان 
رضا درمیشیان تهیه کننده »لامینور« با انتشار یادداشتی به اظهارات حبیب ایل بیگی 
درخصوص تمدید پروانه نمایش »لامینور« پاسخ داد. او در این نامه طی یک روایت از 
روند اداری ثبت درخواست تمدید، ضمن رد ادعای تأخیر در درخواست تمدید پروانه 
نمایش فیلم گفته اســت: »آقای ایل بیگی در متن مصاحبه تان آمده که پروانه نمایش 
فیلم »لامینور« با پذیرش اصلاحات)سانســور( از سوی کارگردان تمدید شده است. 
چگونه ممکن است من 18اسفند درخواست تمدید کرده ام، بلافاصله همان روز فیلم 
بازبینی شده)که نشــده( و به فاصله دقایقی هم سانسورها به جناب مهرجویی اعلام 
شده و ایشان هم پذیرفته اند؟ این در حالی است که هیچ گونه سانسوری به من به عنوان 
تهیه کننده رسمی و قانونی »لامینور« اعلام نشده است؟«  در ادامه این نامه آمده است: 
»براساس کدام قانون یک نســخه از پروانه نمایش فیلمی که اینجانب تهیه کرده ام به 
ایشان)محمدرضا شریفی نیا( تحویل داده شده لست؟ به عنوان تهیه کننده »لامینور« 

اعلام می کنم آقای محمدرضا شریفی نیا هیچ سمت و مسئولیتی در این فیلم ندارند.« 

مکث

شریفی نیا وارد می شود 
چند ساعت قبل از انتشار ویدئوی دوم مهرجویی، خبر رســید محمدرضا شریفی نیا به منزل 
مهرجویی رفته و کوشیده آرامش را به اســتاد بازگرداند. درواقع لحن آرام و مهربان مهرجویی 
را عده ای محصول تلاش شریفی نیا می دانند که چیزی حدود یک دهه از زمان »پری« تا »مهمان 
مامان« دست راست استاد در فیلم هایش بود. نقش او در آرام کردن فضا و گذر از تنش به آرامش، 
مورد تأیید معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی هم قرار گرفت. حبیب ایل بیگی در گفت وگو 
با برنامه سینمامعیار در پاسخ به سؤالی درباره نقش محمدرضا شریفی نیا در تولید ویدئوي دوم از 
داریوش مهرجویی گفت: »در فرهنگ ما میانجیگری، ریش سفیدی کردن و خیرخواهی وجود دارد 
و آقای شریفی نیا سال ها با آقای مهرجویی کار کرده و خیرخواه ایشان است و مهرجویی هم به او 
اعتماد دارد و در این مورد لطف و کمک کردند تا آرامش و مراقبت از سلامت ایشان اتفاق بیفتد و ما 
هم از ایشان و وکیل آقای مهرجویی و همچنین همسر آقای مهرجویی تشکر می کنیم.« ایل بیگی 
در ادامه درباره انتقاداتش از رضا درمیشیان گفت: »مسئولیت فیلم با تهیه کننده است. به رضا 
درمیشیان بارها گفته ام تو تهیه کننده ای و باید مراقب کارگردانت باشی. من رضا درمیشیان را 
از نوجوانی می شناسم. از سال های دور که از سینمای جوان با ساخت فیلم کوتاه وارد سینما شد 
و هرگز رابطه مدیر و فیلمساز بین ما نبوده و چندین بار به او گفتم رضاجان تهیه کننده فیلم تو 
هستی و مسائل فیلم را تو باید پیگیری کنی. تهیه کنندگی یک مسئولیت حقوقی، انعطاف پذیر و 
برطرف کننده تنش هاست.« به نظر می رسد حاشیه های فیلم لامینور دیگر به پایان رسیده باشد؛ 

حاشیه هایی که 2 چهره کاملا متفاوت از داریوش مهرجویی به نمایش گذاشت.

مکث

آرش نهاوندیسینما
مترجم

اسارت 
 جمشیدی

در زیرخاکی 

پژمان جمشــیدی مهمان 
تلفنی برنامه »سریالیست« 
بــود. او درباره ســریال 
»زیرخاکی 3« گفت: این را 
عیدی مردم به خودم می دانم 
که اجازه می دهند با حضور 
در سریال ها در خانه هایشان 
دیده شویم. حضور در سریال 
مناســبتی برای من اتفاق 
جذاب و شیرینی است که 
می توانم در عیــد نوروز در 
تلویزیون جلــوی دیدگان 
مردم باشــم. از سریال های 
مناسبتی که در ماه مبارک 
رمضان و نوروز پخش شده 

است، خاطرات خوبی دارم.
وی افــزود: در روزهای آخر 
فیلمبرداری فصل ســوم 
سریال »زیرخاکی« هستیم 
و امیدوارم این بار هم مثل 
2 فصل قبلی مــورد اقبال 
مخاطبان قرار بگیرد. سریال 
سختی اســت اما به خاطر 
اینکه عوامل خیلی خوبی 
داریم شیرین می گذرد. این 
فصل از سریال 14 قسمتی 
اســت و فکر می کنم از 2۹ 
اسفند پخش آن شروع شود 
و تا 14 فروردین ادامه داشته 
باشــد.  این بازیگر در ادامه 
درباره مقایســه فصل های 
مختلف این سریال توضیح 
داد: فصل اول »زیرخاکی« 
کمی خانوادگی تر بود و بیشتر 
 3 کاراکتر فریبــرز، پری و

کاوه را می دیدیم. 

نشان عالی 
یونسکو به 

شهرام ناظری 

نشــان عالی یونسکو در 
مراسم جایزه حکیم نظامی 
با حضور جمعی از چهره های 
فرهنگی و هنری به شهرام 

ناظری اهدا شد.
در مراسم آیین بزرگداشت 
حکیم نظامی در تالار وحدت 
با حضور منوچهر شاهسواری 
و علی نصیریان نشان عالی 
یونسکو به شهرام ناظری اهدا 
شد. علی نصیریان بازیگر 
ســینما و تلویزیون گفت: 
یونســکو کار ارزشمندی 
کرده و بسیار مفتخرم که این 
لوح را به شهرام ناظری که 
از یگانه ها و سرمایه هاست، 
تجلیل  می کنــم.  تقدیم 
خوب است اما در این دنیای 
مغشوش تضادها را چگونه 
برای خودم حل کنم؟ در پایان 
این مراسم نیز شهرام ناظری 

به خنیاگری پرداخت.

ستاره ای در 
هالیوود برای 

آقای کارگردان 

ورایتــی از اختصاص یک 
ستاره در »پیاده راه مشهور 
هالیوود« به فرانسیس فورد 
کاپولا، کارگردان مشــهور 
آمریکایی خبر داده اســت. 
کاپولا کارگردانی اســت که 
امروزه بیشتر وی را به  دلیل 
ساخت فیلم  جاودان سه گانه 
»پدرخوانده« می شناسند. 
او با ســاخت »پدرخوانده 
در  انقلابــی   ،)1۹72(»1
زمینه فیلمســازی  در ژانر 
گنگستری ایجاد کرد. فیلم 
اول پدرخوانده که امســال 
پنجاهمین سالگرد ساخت 
آن نیز گرامی داشــته شده 
است، در رشته های بهترین 
فیلم، بهترین بازیگر و بهترین 
فیلمنامه برای فرانســیس 
فورد کاپــولا و ماریو پوزو 
جایزه به ارمغان آورد. البته 
فرانســیس فورد کاپولا در 
نیز  فیلمنامه نویسی  زمینه 
چیره دست  نویســنده ای 
است و نخستین جایزه اسکار 
خــود را در زمینه فیلمنامه 
غیراقتباســی در ســال 
1۹70کسب کرد. او ازجمله 
معدود کارگردانانی است که 
توانسته برای یک فیلم)سری 
فیلم های پدرخوانده( 3 بار 
از سوی آکادمی اسکار مورد 

تجلیل قرار بگیرد. 
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